
کیهان و خوانندگانیادداشت روز گفت و شنود

اخبار كشور
صفحه 2

پنج شنبه 2۶ اسفند 13۹۵
1۷جمادی الثانی143۸ -شماره  21۵۸۷

خبر ویژه

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز سخن گفتن از اینکه »باید سیاستی اتخاذ کرد تا جنگی روی ندهد وگرنه ناگزیر 

خواهیم شــد هزینه بسیار زیادی برای آن بپردازیم«  تا حد زیادی اغواکننده و توام 

با نادیده گرفتن واقعیت است و در بعضی موارد هم با »دروغ پردازی، همراه می باشد 

چرا که جنگی که از وقوع آن پرهیز داده می شود، همین الان در منطقه و در اطراف 

غربی، شرقی و جنوبی مرزهای ایران وجود دارد و هدف اصلی آن هم جمهوری اسلامی 

اســت و جمهوری اسلامی نیز در این صحنه ها به نوعی درگیر می باشد. پرهیز دادن 

از جنگی که وجود دارد  در عرصه سیاســت نوعی سیاه بازی است. در این خصوص 

گفتنی هایی وجود دارد:

1- از مدت ها پیش و به خصوص در فضای پس از برجام و به ویژه از آن زمانی که 

ناگزیر به این اعتراف رسیدیم که غرب به وعده های خود در برجام پایبند نیست، این 

موضوع مطرح شد که ما سر دو راهی جنگ با دنیا و تعامل با دنیا قرار گرفته ایم و منطق 

حکم می کند که تعامل را برگزینیم و در چارچوب تعامل به توافقاتی بیندیشیم که مانع 

وقوع جنگ علیه ایران و کشیده شدن دامنه جنگ منطقه به ایران شود. کمی بعدتر و 

زمانی که »ترامپ« سرکار آمد همین ها به بازتولید عبارت های قبلی روی آورده و گفتند 

ترامپ آدم پیش بینی ناپذیری است و تصمیم های حساب نشده ای می گیرد پس بهتر 

است که حرفی نزنیم که ناراحت شود. امروز در یک گام جلوتر می گویند علامت هایی 

وجود دارد که نشــان می دهد با ترامپ هم می توانیم مذاکره و توافق کنیم بنابراین 

باید فضای سیاســی و رسانه ای مان را در رابطه با آمریکا آرام کنیم تا به توافقاتی در 

مباحث منطقه ای دست پیدا کنیم. وقتی این خط سیر را طی دو تا سه سال اخیر مرور 

می کنیم درمی یابیم که همه بحث این است که ما به توافق با آمریکا و نه ادامه راهی که 

تاکنون رفته ایم بیندیشیم این در حالی است که در آمریکا دقیقا برعکس این فکر و 

عمل می شود یعنی آمریکایی ها - چه دموکرات و چه جمهوری خواه، چه مجلسی و چه 

دولت، چه در دوره اوباما و چه در دوره ترامپ- به هیچ وجه به توافق با ایران فکر نکرده 

و عمل نمی نمایند و حسب آنچه در بحث برجام تجربه کردیم تسلیم ایران را دنبال 

می کنند پس حتی اگر ایران بخواهد از رویه مبتنی بر استقلال طلبی و هویت خواهی 

خود دست بردارد - که دست برداشتن آن تضعیف شدید ایران را در پی می آورد - باز 

هم به توافق با آمریکا دست پیدا نمی کند بلکه باید به تسلیمی بیندیشد که حریف را 

جسورتر خواهد کرد. در این میان بعضی از چهره های سیاسی برای اینکه چنین تسلیم 

شدنی را توجیه کرده و از قبح آن بکاهند،  می گویند آن سوی واقعه، جنگ است!

2- بعضی از افراد مدعی هستند که هم اینک ایران از رادار آمریکا و اروپا خارج 

شده و موضوعات دیگر جای آن را گرفته است و از این رو عقل و منطق حکم می کند 

که ما کاری نکنیم که دوباره در رادار آمریکا و اروپا دیده شده و به مسئله اول جهان 

تبدیل شویم. از منظر این افراد در چند سال اخیر به مرور موضوع ایران از دستور کار 

دشــمنی آمریکا و اروپا و توابع آنها خارج شده و  مسایل و چالش های جدیدی نظیر 

چالش اقتصادی میان آمریکا و اروپا، چالش امنیتی اروپا و روسیه، چالش امنیتی ناشی 

از گروه های تکفیری، چالش اسرائیل و اروپا، چالش آمریکا با عربستان و موضوعات 

داخلی دیگری نظیر بروز و ظهور پدیده ملی گرایی افراطی )جنبش فاشیستی راست ها( 

اولویت و موضوعیت پیدا کرده اند. اگر از این افراد پرسیده شود که نشانه یا نشانه های 

اینکه ما از رادار آمریکا و اروپا خارج شده ایم چیست؟ قادر نیستند بجز یک دسته 

حرف ها و تحلیل ها پاســخی بدهند و حال آنکه خیلی از این افراد دیپلمات یعنی 

نیروی مسئول متصدی در حوزه سیاست خارجی هستند و در پاسخ به چنین سوالی 

نباید تحلیل بکنند بلکه دقیقا باید فهرستی از موارد عملی شده را ارائه کنند تا بشود 

براساس آنها تصمیم گرفت.

و این همه در حالی اســت که همه شواهد، مدارک و قرائن بیان کننده آن است 

که »انقلاب اســلامی« و نظام دینی برآمده از آن کماکان و تا آخر مشــکل اصلی و 

کلیدی آمریکا و اروپا و عوامل آن با ایران است. تداوم تحریم های آمریکا علیه ایران و 

تکرار قرار گرفتن ایران در محور شرارت در همین دو هفته اخیر - در قالب منع سفر 

شهروندان ایرانی به آمریکا - و تمرکز تلاش های آمریکا در منطقه روی نیروهای همگرا 

با جمهوری اسلامی نمونه های واضحی از این اسناد هستند. از قضا می توان با استناد 

به موقتی بودن چالش کشــورهایی نظیر ترکیه و روسیه با اروپا و آمریکا گفت آنچه 

اصالت و دوام ندارد تنش های محدودی است که این افراد آنها را جایگزین ایران در 

رادار آمریکا ارزیابی می نمایند. به عنوان مثال طی ماه های اخیر چالش محدودی که 

از سطح الفاظ و عبارت های رسانه ای فراتر نرفت بین ترکیه و آمریکا به وجود  آمد و 

در روزهای اخیر این موضوع کاملا  به فراموشی سپرده شد و آمریکایی ها در موضوع 

سوریه و منطقه امن به توافق رسیدند و درست در زمانی که ترکیه به کانون رخدادهای 

امنیتی و تحرک  تروریستی تبدیل شده بود و از طرف دیگر همه اذعان می کردند که 

ایران در مقایســه با همسایگان خود از امنیت بسیار بالایی برخوردار است، مقامات 

جدید آمریکا از قرار دادن شــهروندان ترکیه در لیست کشورهایی که گفته می شد 

به دلیل برخوردار بودن از گروه های فعال  تروریستی نمی توانند به آمریکا وارد شوند، 

خودداری کرده و شهروندان ایران را که به عنوان امن ترین کشور مورد تصدیق بود را 

در لیست عدم ورود قرار دادند. پس کاملًا واضح است که این سخن که ایران از رادار 

خارج و دیگران جای آن نشسته اند نادرست بوده و نوعی تصویرسازی خیالی است.

3- بعضی از این افراد در جلســات باصطلاح کارشناسی مدعی هستند که اولًا 

سیاست ایران مبتنی بر تبدیل شدن به هژمون در منطقه است ثانیاً تلاش ایران نه تنها 

نفعی برای ایران ندارد بلکه ایران را در معرض انواعی از تهدیدات، تعهدات و ضررها 

خواهد کرد ثالثاً با نگاه واقع بینانه به سطح توانمندی، ایران باید به جای فکر کردن 

به »منطقه ای ایرانی« به »ایرانی در منطقه« بیندیشد و بداند که هیچ کشوری قادر به 

تثبیت خود به عنوان قدرت هژمون نیست. واقعیت این است که در همه این گزاره ها 

مغالطه و دروغپردازی وجود دارد چرا که از یک سو اگر هژمون همان سلطه طلبی و 

استثمار ملت های دیگر باشد چنین چیزی از نظر مبانی انقلاب و سیاست های نظام 

مردود است و تاکنون هم ایران برای چنین امر مذمومی گامی برنداشته است اما واقعیت 

بزرگتر این است که مشکل غرب و شرق و رژیم های وابسته به آنها با ما »هژمون« ما 

نیست چه اینکه می دانند چنین چیزی در دستور کار ایران نیست مشکل آن ها دقیقاً 

»قدرت« ایران است. در واقع این افراد هم که در ایران هژمون طلبی- موهوم- ایران 

را نفی می کنند، دنبال نفی قدرت ایران هستند و دقیقاً از همین روست که در داخل 

جمهوری اسلامی بر هر نقطه ای که مصداق قدرت ایران باشد و یا هر موقعیت قدرت ساز 

جمهوری اسلامی حمله می کنند و درصدد تضعیف آن برمی آیند این ها با منطق قدیمی 

»ایران یک لولهنگ هم نمی تواند بسازد« از ایران می خواهند که از مسیر علمی عقب 

بنشــیند و علم را به کشورهای غربی محول کرده و خود به عنوان مشتری کالاهای 

صنعتی به آن ها مراجعه کند از این روست که برای این ها انهدام موقعیت های قدرت ساز 

ایران نه تنها امری مذموم نیست بلکه از آنجا که سبب حل مسئله ایران با غرب است، 

افتخارآمیز نیز می باشد. این افراد در مسایل منطقه ای که بیت الغزل قدرت ایران است 

همان چیزی را از ایران طلب می کنند که آمریکا، اروپا، اسرائیل، عربستان، ترکیه و... 

از ایران طلب می کنند منتهی اینها با آنها یک فرق بزرگ دارند، آنها یعنی آمریکا و... 

موقعیت ایران را بسیار ارزشمند می دانند و به زبان هم می آورند، این ها به دستاوردهای 

بزرگ منطقه ای ایران لقب »زمین سوخته« و »هژمونی خسارت بار« می دهند و در واقع 

می خواهند- اگر بتوانند- این ها را مفت به ترکیه و عربستان و اسرائیل و آمریکا بدهند!

4- این ها مدعی هستند برای اینکه کشور درگیر جنگی نشود باید هر آنچه را که 

شرط عدم تحقق جنگ است را به جا آوریم. در واقع در اینجا نیز دو مغالطه و دروغ 

بزرگ وجود دارد. یک ادعا این است که این ها مدعی اند آمریکا و... با ما جنگی ندارند 

و ما نباید به جنگی که می تواند وجود نداشته باشد، جامه تحقق بپوشانیم. واقعیت این 

است که این جنگ مدت هاست و بخصوص از 2012 علیه ایران راه افتاده و بصورت گرم 

هم ادامه دارد برای درک این موضوع ساده کافی است به منطقه ای که در آن جنگ 

وجود دارد نگاه کنیم ببینیم این جنگ در کدام منطقه است؛ عراق، سوریه، یمن و لبنان. 

خب این کشورها متحد نسبی مان هستند یا متحد نسبی آمریکا؟ در این کشورها چه 

طیف ها و گروه هایی در معرض جنگ پرشدت قرار دارند؟ این ها ادامه طبیعی انقلاب 

اسلامی ایران هستند یا ادامه جبهه سلطه؟ در این جبهه ها سهم و نقش ما کم است 

یا زیاد؟ وقتی در هر شهرستان ایران، امروز، مزار »شهدای حرم« وجود دارد و همین 

الان نیروهای ما در سوریه و عراق درگیر جنگی پرشدت هستند که آمریکا و عوامل 

آن بر ما و مردم دوستدار ایران تحمیل کرده اند، چطور می توانیم بگوئیم ایران از رادار 

دشمن غرب دور شده و جنگی وجود ندارد کاری نکنید که جنگی درگیرد.

مغلطه دوم آنها این اســت که خود را نیروی مخالف جنگ و برطرف کننده آن 

معرفی می نمایند و حال آنکه به گواهی آنچه در صحنه منطقه مشــاهده می شود، 

نرمش و ساده اندیشی جنگ را در پی می آورد کما اینکه در سوریه و عراق اینطور شد 

و امروز در این دو سرزمین که دولت های آن در اوائل گمان می کردند توطئه ای وجود 

ندارد، درگیر جنگی پرشدت شدند. قرار گرفتن ایران در فهرست شرارت که ابتدا در 

دوره بوش- خاتمی و سپس در دوره ترامپ- روحانی اتفاق افتاده است نیز بیان کننده 

آن است که نرمش با آمریکا، ایران را به لبه جنگ سوق می دهد از سوی دیگر از این 

افراد باید پرســید هم اینک که جنگی واقعی علیه قدرت و اعتبار ایران در منطقه و 

زمین مقاومت روی داده است و پاک ترین فرزندان این مرز و بوم به مصاف رفته اند، 

شما برای اینکه چنین درگیری با پیروزی جبهه خودی تمام شود، چه کار می کنید؟ 

آیا از نظر شــما چنین دفاعی اعتبار دارد تا مقاومت در جنگی که از وقوع آن پرهیز 

می دهید، اعتباری داشته باشد؟

بار شتر!پشت به واقعیت!

سعدالله زارعی

* پیشاپیش سال نو را تبریک عرض می کنم امیدوارم در انتخابات سال آینده خداوند 
بــه دل مردم بیندازد که یک نیروی انقلابی پــرکار و کم هزینه روی کار بیاورند تا 

مشکلات کشور به سمت حل شدن پیش برود.
0937---4112

* بهار طبیعت را به تمام ملت اســلام به ویژه ملت جمهوری اسلامی ایران تبریک 
می گویم. خداوند عمری با عزت به رهبر معظم انقلاب عطا فرماید.

سیدفضل الله محمدی )سیدسقاء(
* آقای نوبخت سخنگوی دولت در مصاحبه اخیر خود صحبت از رشد اقتصادی 14 
درصدی در این دولت کرده اســت! عرض می کنیم وقتی 60 درصد مراکز تولیدی 
خوابیده و بقیه کارخانه ها با ظرفیت 25 تا 50 درصد کار می کنند رشد 14 درصد 

چگونه ممکن است؟
0918---5421
* آقای نوبخت! گفتید، در آمارهایی که از مراکز رســمی صادر می شــود تشکیک 
نکنید. لطفاً به مصاحبه ها و موضع گیری های خود در دولت قبل رجوع کنید، ببینید 
کاسبان برجام به کدامین آمارها خدشه نکردند! و ملاک قضاوت را تنها جیب مردم 

می دانستند! این آموزه های خودتان است که به همگان آموختید!
طباطبائی
* بعد از برجام غیر از افزایش تحریم ها تا به حال دو مرتبه به اموال ایران در خارج 
دستبرد زده اند. با این حال آقای عراقچی عضو ارشد تیم هسته ای کشورمان مصاحبه 
می کند و می گوید حال برجام خوب است، بنویسید تابش آفتاب تابان برجام به حدی 

شدت پیدا کرده که همه چیز را دارد می سوزاند!
091 2---7977
* جالب اســت که برجام تاکنون چندین بار از سوی آمریکا نقض شده با این حال 
دولتی ها خود را به ندیدن زده اند و اعلام می کنند آمریکا نمی تواند برجام را نقض کند!
0990---7399
* مســئولانی کــه این ایام یعنی ماه های پایانی دولــت یازدهم و نزدیک انتخابات 
طــرح و پروژه هایی را افتتاح می کنند قبــلًا همین کارها را در دولت قبل تبلیغات 
انتخاباتی و مهندســی انتخابات تحلیل می کردند چرا نوبت خودشان که شد دست 

از این کارها برنمی دارند.
0912---4464
* اعلام خبر تشــکیل ستاد تبلیغاتی آقای روحانی برای انتخابات سال 96 درحالی 
اســت که وزیر کشــور در مصاحبه اخیر خود گفته تبلیغــات زودهنگام انتخابات 

ریاست جمهوری ممنوع است. گویا هر کس کار خودش را می کند.
0919---8857
* نمایندگان مجلس ما از مجلس کشــور کره یاد بگیرند که رئیس جمهور خود را 
به دلیل جابجایی 70 میلیون دلار که مشاور رئیس  جمهور مرتکب شده بود به زیر 
کشــیدند ولی در کشــور ما در صندوق ذخیره فرهنگیان 12 هزار میلیارد تومان 

اختلاس شده مجلسی ها اصلا به روی مبارک خود نیاوردند. چرا؟
021---0386

* تعیین حقوق های نجومی برای مدیران از سوی نمایندگان مجلس - که با واکنش 
منفی شــورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت مواجه شد- ثابت کرد شعارهای 
مردمی برخی از نمایندگان فقط برای ورود به مجلس بوده اســت. بعد از آن تمام 

صحبت های خود را فراموش می کنند.
0915---9299
* متأسفم برای آن دسته از نشریات زرد و زنجیره ای که معیشت بد و قدرت خرید 
کم شــب عید مردم را نمی بینند و انگار همه حواسشــان به انتخابات آینده است و 
مردمــی که تا چند ماه دیگر، پای صندوق های رای حاضر می شــوند را این روزها 

فراموش کرده اند. این رفتار دور از عدالت و انصاف است.
0919---5276
* بازار شب عید قرار بود با حمایت دولت از تولید داخلی رونق بگیرد اما در گذر از 
مراکــز خرید و بازار آن چه که خودنمایی می کند محصولات و یا کالاهای وارداتی 
است که حکمفرمایی می کند، پایان سال 95 می توانست شیرین تمام شود اگر دولت 

در حمایت از تولید داخلی اراده ای جدی داشت.
0919---8857
* وزیر اطلاعات اعلام کرده بر فعالیت های انتخاباتی اشراف دارد کاش بر مسئولان 

دوتابعیتی نیز اشراف داشت.
0911---5240
* نمی دانم چرا صدا و سیما مدتی است که مجیزگوی دولت شده است. قبلا 20:30 
در پی اعلام مشکلات جامعه بود تا مسئولان امر نسبت به رفع آنها اقدام کنند ولی در 
حال حاضر انتقادها بایکوت شده است و همه چیز به تعریف و تمجید تبدیل شده است.
0912---2763
* چرا ســؤالات خبرنگاران روزنامه ها و رســانه های زنجیره ای بیشــتر درباره رفع 
محدودیت های سران فتنه و آشوبگران سال 88 و یا لغو کنسرت و... سؤال می پرسند 
و هیچ وقت در مورد مشکلات مردم، بیکاری، فرهنگ و... سؤال نمی کنند؟! جریان 
مدعی اصلاحات بر حول محوری چرخیده است که مردم در آن هیچ سهمی نداشته اند 

این موضوعی است که اکنون نیز کاملا قابل لمس است.
013---3397

* در دوران دولت قبل روزنامه مدعی اصلاحات مردم سالاری با تیتر درشت نوشته 
بود به جای پرچم گردانی به فکر اقتصاد و معیشــت مردم باشید. حالا که اوضاع از 
چهار سال قبل وخیم تر است، متعجبم که چرا به آقای روحانی نمی گویند تبلیغات 

زودهنگام شما قرار است کدام دستاورد را معرفی کند؟ 
031---0876

* از دولت تدبیر و امید که اعتبار پاسپورت هم وطنان عزیر را به رتبه 191 رسانده 
تقدیر و تشکر می کنم. بسیار پسندیده است که از آخر اول شده ایم.!

0912---2696
* چیزی در حدود 50 شرکت در بندر امام خمینی در حمل و نقل کالا فعال هستند 
ولی رئیس شرکت پتروشیمی غدیر دستور داده فقط 3 شرکت مجاز به حمل و نقل 
محصولات پتروشــیمی در این بندر هستند و از همه بدتر به هر کامیون مبلغ 60 

هزار تومان پورسانت می پردازد.
شرلی
* رئیس محترم بانک مرکزی اعلام کرده بود تا قبل از عید قیمت دلار به زیر 3600 
تومان کاهش پیدا می کند ولی چند روز بیشــتر به پایان سال و عید نمانده و هیچ 

اتفاقی در نرخ دلار نیفتاده است. مشکل چیست؟
0912---5591
* تا یک ماه گذشته مسئولان دولتی به خصوص در جهاد کشاورزی از تامین بازار 
میوه شب عید توسط میوه های داخلی خبر می دادند و می گفتند جای هیچ نگرانی 
برای تامین میوه شب عید نیست، ولی معلوم نیست از کجا سروکله میوه های وارداتی 
پیدا شد و میوه های داخلی و باغداران متضرر، بدون حمایت دولت رها شدند و سود 

میوه های وارداتی هم در جیب دلالان میوه سرازیر شد!
081---8979
* تصاعدی حساب کردن قبوض آب، برق و گاز به خانواده های کم جمعیت آسیب 
زیادی از نظر مالی وارد می کند و از یک سو مبلغ یارانه ای خانواده های کم جمعیت 
کفاف پرداخت قبوض را نمی دهد. امیدوارم دولت در محاسبه قبوض آن هم با ارقام 
نجومی، تجدید نظری برای ســال آینده داشته باشد تا شاید لااقل خانواده ها مجبور 

نباشند بی دلیل مبالغی را که خدماتی برای آنان نداشته است، پرداخت کنند.
011---5381

* ای کاش شماره تلفن رایگان مسائل حقوقی که آقای اژه ای گفتند اعلام می کردند 
تا ما قشر ضعیف و بی پول بتوانیم برای وکالت از آنها استفاده کنیم.

طهمورث - قائمشهر
* کارخانه شن شویی کلریز در خراسان رضوی خسارت زیادی به ما کشاورزان منطقه 
وارد کرده به سازمان محیط زیست شکایت کرده ایم ولی گوش شنوایی وجود ندارد.
0915---9418
* اداره برق شهرستان عباس آباد استان مازندران برای نیم متر جابجایی پایه ای که 
خودش در ملک من کاشــته، یک میلیــون و 600 هزار تومان )آن هم با تخفیف( 

مطالبه می کند! از مسئولان تقاضای رسیدگی دارم.
ط - شریعت نژاد

مردم با پوست و گوشت خود
تلخی رشد اقتصادی را حس می کنند

دو مقام ارشــد دولت می گویند آمار رشد اقتصادی بسیار مطلوب بوده و برای 
مردم ملموس اســت. اما همزمان یک خبرگزاری دولت، واقعیت دیگری از واقعیت 

زندگی مردم را منتشر کرد.
رئیس بانک مرکزی دیروز پس از جلسه دولت به خبرنگاران گفت به هیچ وجه 
هیچ گونه تردید و تشــکیکی نســبت به آمار رشد اقتصادی ارائه شده توسط بانک 

مرکزی وجود ندارد.
سیف  افزود: من دیده ام که بعضی ها به این آمار تردید نشان می دهند. اما این 
دســتاورد قابل افتخاری است و دولت خوشحال است که توانسته این درصد رشد 
را حاصل کند. در کنار آن تورم تک رقمی یک دســتاورد بزرگی است که در سال 

1395 توانسته ایم از بعد اقتصادی حاصل کنیم.
سیف  البته توضیح نداد که چرا دولتمردان در 2 سال گذشته ادعا می کردند از 
رکود به رشد عبور کرده ایم اما امسال با یک سال تاخیر و به واسطه انتشار گوشه ای 

از آمار معلوم شده رشد اقتصادی پارسال منفی 1/6 درصد بوده است؟!
همزمان محمد نهاوندیان رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: سیاست های اقتصاد 
مقاومتی راه  حل های شفابخشی را ارائه می کند. از این رو اولویت ما در سال آینده 

دنبال کردن سیاست های اقتصاد مقاومتی است.
وی نیز در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: ما در سالجاری 
شاهد یک رشد بسیار مطلوب بوده ایم. همه خانوارها و فعالانی که در این بخش ها 
بوده انــد به طور ملموس آن را لمــس کرده اند که اکثر آن از باب درآمدهای نفتی 

بوده که نسبت به گذشته قابل قیاس نبوده است.
نهاوندیان در مورد اشتغالزایی نیز عنوان کرد: ایجاد شغل مسئله مهمی بود که 
دولت بر آن تاکید داشت. رشد اشتغال افزایش یافته است. ما توانسته ایم اشتغالزایی 
خالص داشته باشیم یعنی نه اینکه شغل هایی را ایجاد کنیم عده ای بر سر کار بیایند 

و عده ای دیگر بیکار می شوند.
این اظهارات نیز در حالی اســت که اولا بنابر تصریح آقای مسعود نیلی مشاور 
اقتصادی ارشد رئیس جمهور، 500 هزار نفر در یک سال گذشته بیکار شده اند. ثانیا 
هزاران کارخانه در همین ســال اجرای برجام تعطیل شــدند و اگر چیزی را مردم 
لمس کرده اند، همین تشدید بیکاری و رکود و تعطیلی واحدهای تولیدی بوده است.

اما از زاویه نگاه ســوم، مرور گزارش خبرگزاری ایلنا )از خبرگزاری های حامی 
دولت( قابل توجه است. این خبرگزاری در گزارشی از میادین میوه و تره بار نوشت: 

»مردم، نصف سال گذشته گوشت قرمز می خرند«.
ایلنا می افزاید: »مرد مقابل مغازه ایســتاده است و روی سیب های بی کیفیت 
دستمال می کشد، کمی آن طرف تر تابلوی تخفیف آجیل شب عید در مغازه خلوت 
آجیل فروشی خودنمایی می کند و درست مقابل آن مرد ماهی فروش قیمت  ماهی ها 
را تغییر می دهد. بازار آرام است و از شلوغی و ازدحام شب عید در آن خبری نیست؛ 

اما قیمت ها بالا است و افزایش داشته است.
سیب و پرتقال تنظیم بازار عرضه شده است اما کیفیت مناسبی ندارد. سیب ها 
مناسب پذیرایی رسمی نیستند و پرتقال ها بیش از اندازه درشت و یا خشک هستند.
به گفته فروشندگان بخش زیادی از گوشت گوسفندی موجود در بازار گوشت 

زابلی یا همان پاکستانی است که در مقایسه با دام ایرانی کیفیت مناسبی ندارد.
به گفته فروشندگان این محصولات کیفیت پایینی نسبت به مشابه ایرانی دارند 
و به دلیل قدرت خرید پایین مردم میزان خرید نســبت به اسفند سال گذشته به 

کمتر از نصف رسیده است.
طبق گفته فروشندگان از ابتدای اسفندماه نرخ این محصول با افزایش قیمت 

هزار تومانی مواجه بوده است«.
ارگان کارگزاران: کدام رشد؟
بورس از رکود حکایت می کند

در حالی که مقامات دولتی از رشد اقتصادی خیره کننده )بالای 11 درصد( 
خبر می دهند، ارگان رسانه ای حزب کارگزاران تصریح کرد سال 95 برای بورس 

سالی زیان ده بود.
مجله »صدا« در گزارشــی با عنوان »دماســنج اقتصاد، خوابیده« نوشت: 
یکی از حاضرین در تالار اصلی بورس، بازنشسته ارتش است می گوید هفته ای 
یکی، دوبار به اینجا سر می زند و بعد هم درباره وضعیت بازار در سال 95 ادامه 
می دهد: »امســال خیلی ضرر کردم. البته من ســبد سهامی داشتم که شامل 
سهام شرکت های دارویی، معادن و شرکت های کوچک می شد.« بعد هم با خنده 
می گوید الان 7،8 ســالی می شــود که آلوده شده ام، یعنی درست از زمانی که 
بازنشسته شدم. صحبت هایش که از این موضوعات می گذرد، با صدایی رساتر 

و محکم تر تاکید می کند که »بورس دماسنج اقتصاد است«.
این روزها ساختمان شیشه ای بعد از پل حافظ به نسبت روزهای کم نوسانی 
را می گذراند. البته که هفتم فروردین ماه امسال شاخص سالش را از کانال 81 

هزار واحدی آغاز کرده بود و حالا در کانال 77 هزار واحدی به سر می برد...
خوب نبودن اوضاع بازار بورس بر کسی پوشیده نیست. به گفته علی سنگینیان، 
رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق تهران، سود شرکت های بورسی وضعیت 
چندان جالبی ندارد. به طوری که در سال 1393 در مجموع 650 هزار میلیارد 
ریــال بود که طی ســال های 94 و 95 این رقم بــه ترتیب به 580 و 460 هزار 
میلیارد ریال کاهش پیدا کرده اســت و تا 9 ماهه اول ســال بازدهی بورس 1/5 

درصد منفی بوده است.
علی رحمانی، نخستین مدیرعامل بورس اوراق بهادار تهران هم معتقد است: 

»بازار سرمایه انعکاسی از شرایط واقعی اقتصاد کشور است.«
به گفته رحمانی، لازم اســت دولت با ایجاد مشــوق و تدابیری، بازار مسکن 
را از حالت رکود خارج سازد و با فعال ساختن این بازار، نه تنها اقتصاد کشور را 
تحت تاثیر قرار خواهد داد، بلکه صنعت فلزات اساسی و صنایع وابسته به آن را 
نیز متحول خواهد ســاخت و سبب نقدینگی در این بازار خواهند شد... براساس 
گزارش ها، می تــوان گفت که صورت ها و اطلاعات مالــی در صنعت بانکداری، 
پاســخگوی انتظارات سهامداران نبوده است. براساس پیش بینی سنگینیان هم 
ســود شرکت های بورسی برای ســال 1396 روند نزولی خواهد داشت. چرا که 

رکود همچنان بر شرکت های بورسی حاکم است.
بانک ها، نمادهای شوم بازار سرمایه هستند بهمن ماه امسال دو نماد بانک ملت 
و تجارت در بورس بازگشایی شد و با خودشان موجی از ریزش به همراه آوردند.
پنجم بهمن امسال شاخص کل بورس یک مرتبه هزار واحد سقوط کرد. بعد 
هم کاشف به عمل آمد که همان روز همزمان با انتشار گزارش شفاف سازی سازمان 
بــورس، نماد معاملاتی بانک ملت پس از حدود 5 ماه توقف به قیمت پایانی هر 
ســهم 120 تومان بازگشایی شده بود. نماد معاملاتی بانک ملت آخرین بار قبل 
از توقف نماد معاملاتی به قیمت پایانی 241 تومان خرید و فروش شده بود، اما 
در واقع این مرتبه قیمت ها با 50 درصد کاهش مواجه بوده اســت. هفته بعد از 
این ریزش، شاخص کل بورس دوباره ریزشی معادل 560 واحدی را تجربه کرد 
که این ریزش هم همزمان با بازگشایی نماد بانک تجارت بود. به این ترتیب دو 
بانک ملت و تجارت سال 95، نماد شوم تالار شیشه ای حافظ شدند و شاخص را 

با افت شدید مواجه کردند.
1680 میلیــارد تومان )32 درصد( از این زیان مربوط به دارندگان ســهام 

عدالت و کارکنان دولت است.
براســاس گزارش های منتشــر شــده، نماد بانک صادرات هم قرار بوده در 
بورس بازگشایی شــود اما مدیران بانک صادرات برخلاف دو بانک دیگر و حتی 
دیگر بانک های کوچک تر مانند پســت بانک، درخواست سازمان بورس و مطالبه 
ســهامداران مبنی بر ارائه آخرین وضعیت برای فراهم شــدن بازگشایی نماد را 

اجابت نکردند.
به هر حال الان، نماد 4 بانک در بورس بسته است و احتمالا حالا حالاها هم 
باز نمی شــود، چرا که باز شــدن دو نماد بانک ملت و تجارت و ضرر و زیان 1/3 
میلیارد دلاری چشم همه را ترسانده است. آنچه مشخص است، این است که بانک 
مرکزی به بانک ها فرصت داده است تا پایان اسفندماه استاندارد گزارشگری مالی 
IFRS را رعایت کنند  و بعد به تالار شیشــه ای حافظ بروند. اقدامی که همان 
ابتدا باعث شد بانک ها با پا پس کشیدن، فعلا عطای بورس را به لقای آن ببخشند.

از ســوی دیگر، بسته بودن نماد بانک ها در بورس هم دردسر دیگری است. 
چرا که زمانی که نماد بانک ها در بورس متوقف می شــود، سهامداران سرگردان  
رها می شــوند، زیرا دیگر نمی توانند سهامشــان را خرید و فروش کنند و مجبور 

هستند با سهام این نماد بسته سر کنند.
آقای ظریف! در دام نتانیاهو نیافتید

او تاریخ را وارونه روایت می کند
همکار سابق نشریات اصلاح طلب از دکتر ظریف خواست تاریخ را مستقل از 

تحریفات صهیونیست ها بازخوانی کند.
داریوش سجادی نوشت: شاذگوئی نوین »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
جنایتکار اسرائیل علیه ایران در ملاقاتش با ولادیمیر پوتین و پاسخ جواد ظریف به 
فرد مذکور جملگی مؤید فقر دانش تاریخی طرفین از تاریخ باستان ایران زمین است.

نتانیاهو طی ملاقاتش با پوتین به مناسبت عید پوریم یهودیان سفیهانه اظهار 
می دارد »هر چند پرشیا در 2500 سال پیش موفق نشد یهودیان را نابود کند اما 

امروز هم وارث پرشیا )ایران( تلاش دارد دولت یهودیان را نابود کند«.
دکتر ظریف ضمن دروغ نژادپرستانه خواندن اظهارات نتانیاهو ابراز داشته اند 

»کتاب اســتر بیان می کند که چگونه خشایارشا در چنین روزی یهودیان را از 
توطئه هامان نجات داد«، این اظهارات نشانگر فقر تاریخیگری است.

خردی و کوتوله گی سیاســی نخســت وزیر رژیم نامشروع صهیونیستی و 
بی ســوادیش در تاریخ به اقتفای بی اعتباری کشور مجعولش امر قابل انتظاری 
اســت اما اسباب تأسف آنجاست که وزیر خارجه ایران از تاریخ مطول و هزاران 
ســاله کشور خود بی اطلاع باشد و چنین گشــاده دستانه چوب حراج بر پیکر 

مشاهیر تاریخ باستان ایران بزنند.
جناب آقای دکتر ظریف! شأن حضرتعالی اجل است و توقع می رود در دفاع 
از تاریخ کشــورتان در اندازه و تراز قابل انتظار از یک دولتمرد منســوب به یک 

کشور معتبر و تاریخ مند بدرخشید و عرض اندام فرمائید.
ترهات نتانیاهو چیزی جز جعل تاریخ نیســت و در ماجرای »اســتر« اگر 
دسیسه ای بود آن دسیسه محصول سعایت »مردخای« عموی نابکار استر علیه 

»هامان« آن امیر شایسته و قدرتمند خشایار شاه بود.
برخــلاف اطلاعات غلط، این هامان نبود که بر علیه یهودیان توطئه کرد و 
صورت واقعی ماجرا آن بود که »ماجرای اســتر« توطئه هوشــمندانه مردخای 
بمنظور قبضه قدرت از طریق خلع هامان و ایرانیان وفادار به هامان بود که اتفاقاً 
مؤثر افتاد و خشایار شاه بی کفایت از منتهی الیه زن بارگی، مغبون نیرنگ استر 
و مردخای شد و این ننگ بزرگ را بنام خود در تاریخ ثبت کرد تا 75000 نفر 
ایرانی طی 3 روز توســط قوای تحت امر مردخای قتل عام شــوند و از آن تاریخ 
تاکنون یهودیت صهیونی به افتخار آن قتل عام شــنیع از ایرانیان »پوریم« را 

به شادی بنشینند.
جناب آقای ظریف- تاریخ نمی دانید! اما بکوشید تا لااقل جغرافیا را بدانید! 
و بالتبع تقدیر ما در گرو جغرافیای ما است و همین جغرافیا مکلف مان می کند 
تا بیرون از خوش بینی های فلســفی، اسرائیل را دشمن در جوارمان ببینیم که 
موجودیت بزهکارانه اش ما را ملزم می دارد بیرون از گویش های مغلوط تاریخی 

با زبان عزت و قدرت با آن نابکاران کلامت کنیم.
ای دل غافل شب انتخابات شد

روحانی به مناطق محروم سر بزند
عضو شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان نسبت به بی عملی  4 ساله دولت 
روحانــی و کم توجهی به مناطق محروم اظهــار نگرانی کرد. عبدالله ناصری از 
روحانی خواســته در یکی دو ماه باقی مانده، قضای ســه سال و نیم کم کاری 

را به جا آورد.
ناصری در روزنامه شــرق نوشت: برای بررسی کارنامه دولت آقای روحانی، 
پیش از هر چیز باید بپذیریم که برخی از فرصت های طلایی از دست رفته در این 
سه سال و اندی، باعث شده که امروز جامعه و نخبگان، دامنه انتظارات خود را از 
قوه مجریه بالا نبرند، اما این به آن معنا نیست که می توانیم در عین امیدواری 
به پیروزی آقای روحانی در انتخابات سال 96، نگران بازی طرف مقابل نباشیم.
وی با بیان اینکه روحانی از تهران به مناطق محروم برود خاطر نشان کرد: 
درست اســت که یکی از اصلی ترین دســتاوردهای دولت یازدهم در کارنامه  
کاری اش، مسئله حقوق شهروندی است، اما به نظر می رسد این موضوع بیش 
از آنکه رویکردی ملی داشــته، برای نخبگان جامعه جذاب باشد. پیشنهادم به 
آقای روحانی این اســت که براســاس برنامه کاری خود، اکنون پا را از تهران 
فراتر گذاشته و برای انتخابات به کارزار واقعی جامعه در سطوح مختلف آن و 
مخصوصا مناطق محروم کشــور وارد شوند. براساس تجربیاتی که دارم، وقتی 
کابینه و هیئت دولت از تهران بیرون می رود، با واقعیت های تازه ای از مشکلات 
جامعه آشــنا می شود که تلاش برای رفع آنها می تواند نقطه درخشان کارنامه 
آقای روحانی حتی در این اندک زمان باقی مانده باشــد. عضو سازمان منحله 
مجاهدین )انقلاب( می افزاید: خروج از تهران، این فرصت را به روحانی می دهد 
که از نزدیک با محرومیت ها و دغدغه های جدی مردم کشــور مواجه شود. در 
شرایطی که مشکل اشتغال، حوادث طبیعی، خسارت های به بارآمده از بلایای 
طبیعی و ریزگردها، تقریبا بیشــتر استان های محروم را تحت فشار قرار داده، 
آقای روحانی با این واقعیت مواجه است که در طول این سه سال و اندی، در 
جهت اغناسازی [اقناع!] افکار عمومی به خاطر نداشتن یک تیم رسانه ای خوب، 
ضعیف عمل کرده و حالا وقت آن است که صادقانه با مردم از شرایطی که تحویل 

گرفته و شرایطی که امروز با آن مواجه است، سخن بگوید.)!(
وی در پایان بدون توضیح درباره علت بی اعتنایی طولانی مدت ائتلاف دولت 
و اصلاح طلبان به مردم می نویسد؛ اگر رئیس جمهور، به شناسایی واقعیت های 
ملموس جامعه و به قول معروف مشکلات کف خیابان بپردازد و شجاعانه برای 
رفع سریع آنها برنامه ریزی  کند و درباره چالش های پیش رو و حل آنها با مردم 
سخن بگوید، مردم ما صداقت را در هر زمان و لحظه ای باور دارند و امیدوارند 
که رئیس جمهورشان برای حل مشکلات آنها - که شاید در مواقعی خبرش به 

مرکز نرسد - به پیششان رفته و دست به کار شود.

یک پایگاه آمریکایی در گزارشــی نوشت: 
عربســتان در حوزه های غیرنفتی به واســطه 
سیاســت های غلط خود از ایران ضربه خورده 
است. در سوریه، لبنان، عراق و یمن، سعودی ها 
و متحدانشــان در رویارویی با جریان مقاومت 

شکست زیانباری متحمل شده اند.
پایگاه آمریکایی »فارن افرز« در گزارشــی با تیتر 
»شکســت عربســتان در جنگ نفتی« نوشت: دوران 
طلایی سیطره سعودی ها بر بازار جهانی نفت به پایان 
رسیده است و آنان با مشکلات عدیده اقتصادی دست 
و پنجه نرم می کنند؛ به همین دلیل اســت که پادشاه 
عربستان راهی کشورهای شرق آسیا شده تا برای حل 

این بحران کمک بگیرد.
این منبع با اشــاره به چاره اندیشی هایی در ریاض 
برای بهبود بخشــیدن بــه اوضاع اقتصــادی- مالی، 
افزوده است: یکی از برنامه های عربستان سعودی برای 
جلوگیری از سقوط اقتصادی، تغییر تقویم 354 روزه 
قمری به سال 365 روزه میلادی است تا بدین ترتیب 

دولت امکان پیدا کند که بدون افزایش حقوق و دستمزد 
سالانه کارکنان، 11 روز کاری دیگر به روزهای کاری 

آنان اضافه کند.
به گزارش جام، فارن افرز در بخش دیگری از گزارش 
خود، رقابت تهــران و ریاض در حوزه های اقتصادی و 
سیاســی را مورد توجه قرار داده و نوشته است: ایران 
با قدرتی پنهان توانسته کنترل بازار نفت را از انحصار 
عربستان خارج کند. ضمن اینکه عربستان در حوزه های 
غیرنفتی هم به  واسطه سیاست های غلط خود از ایران 
ضربه خورده اســت. در ســوریه، لبنان، عراق و یمن، 
سعودی ها و متحدانشان در رویارویی با جریان مقاومت 

شکست زیانباری متحمل شده اند.
در پایان مطلب فوق خاطرنشان شده است: ریاض 
همواره از توســعه نفوذ جمهوری اسلامی ابراز نگرانی 
می کند و اخیرا به  صورت آشــکار و نهان از تشــکیل 
ائتلافی ضدایرانی با حضور اسرائیل سخن می گوید؛ که 
با توجه به تجربیات گذشته، این نیز رویکردی اشتباه 

ارزیابی می شود.

بر  نظارت  مرکــزی  هیئت 
مجلس  میانــدوره ای  انتخابات 
اطلاعیه ای  در  اسلامی،  شورای 
نمایندگی  داوطلبان  کرد:  اعلام 
مجلس که توسط هیئت اجرایی 

حوزه انتخابیه خود، رد صلاحیت 
شدند، می توانند شکایت خود را 

تحویل دهند.
هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات 
میان دوره ای مجلس شورای اسلامی، 
در اطلاعیه ای اعلام کرد: داوطلبان 
نمایندگی مجلس که توسط هیئت 
اجرایی حــوزه انتخابیــه خود، رد 
شکایت  می توانند  شدند،  صلاحیت 

خود را تحویل دهند.
در این اطلاعیه آمده اســت که 
آن عــده از داوطلبــان نمایندگــی 
اولیــن میــان دوره ای دهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی در حوزه های 
انتخابیه اصفهان، اهر و هریس، بندر 
لنگه، بســتک و پارسیان و مراغه و 
عجب شیر که توسط هیئت اجرایی 
حوزه انتخابیه رد صلاحیت شــدند 
براســاس تبصــره مــاده 51 قانون 
اسلامی  شــورای  مجلس  انتخابات 
می توانند از تاریخ ابلاغ فرمانداران و 
بخشداران مراکز حوزه های انتخابیه 
حداکثر ظرف مدت چهار روز از تاریخ 
26 تا 29 اســفند در وقت اداری به 
دفتر نظارت و بازرسی انتخابات استان 
مربوطه مراجعه و پــس از دریافت 
فرم، شکایت خود را تنظیم و رسید 

دریافت کنند.

اطلاعیه شورای نگهبان

داوطلبان رد صلاحیت شده توسط  هیئت های اجرایی
می توانند شکایت خود را تحویل دهند

فارن افرز:
ایران و جریان مقاومت

شکست سنگینی را به سعودی ها تحمیل کردند

هفته نامه انگلیسی نوشت: 
فقــدان پیشــینه اقتصادی 
قوی، عــدم محبوبیت کلی و 
انتقادناپذیری »حسن روحانی« 
رئیس جمهور ایران به طور قابل 
توجهی از چشم انداز انتخاباتی 

او می کاهد.
به گزارش فارس، نشریه »عرب 
ویکلی« در گزارشی در زمینه اعلام 
نامزدی »حسن روحانی«  رسمی 
رئیس جمهور ایران برای شــرکت 
در انتخابات ســال 1396 نوشت: 
رویدادهای منطقه ای و بین المللی 
نیــز همچنین در حال هم پیمان 

شــدن علیه وی هســتند و دوام 
طولانی مدت موفقیت منحصر به 
فرد او یعنی توافق هسته ای سال 

2015 را زیر سؤال برده اند.
بر این اساس، فقدان یک پایگاه 
سیاســی مستقل پاشــنه آشیل 
حسن روحانی اســت. این امر به 
طور نســبی بازتاب زندگی کاری 
او است که رابطه کمتری با فضای 
سیاسی تا فعالیت در امور امنیتی 
)دبیر پیشین شورای عالی امنیت 
ملی ایران( داشته و البته تاحدی 
هم برگرفته از شخیصت غیرجذاب 

و اقتدارگرای او است.

رئیس  ستاد انتخابات گفت: 
برای انتخابــات میان دوره ای 
و 33  تایید  نفر  مجلس 236 

نفر ردصلاحیت شدند.
به گزارش فــارس، علی اصغر 
احمــدی، رئیس ســتاد انتخابات 
کشور در نشست خبری با اصحاب 
رســانه که در محل وزارت کشور 
برگزار شد، با اشاره به نتایج ثبت نام 
داوطلبــان شــرکت در انتخابات 
شــورای  مجلس  میــان دوره ای 
اســلامی در 4 حــوزه انتخابیه، 
گفت: همانطور که می دانید ثبت نام 
از داوطلبان شــرکت در انتخابات 
میــان دوره ای مجلس در 4 حوزه 
انتخابیــه از 8 اســفند ماه آغاز و 
مراحل بررســی صلاحیت آنها در 
24 اســفند ماه به پایان رســیده 

است.
وی در ادامــه  افزود: در این 
انتخابات 287 نفــر ثبت نام به 
عمل آوردند که بررسی صلاحیت 
این افــراد توســط هیئت های 
اجرایی با توجه به اســتعلامات 
گرفت  چهارگانه صورت  مراجع 
که بر این اساس 236 نفر تأیید 
صلاحیت، 33 نفر رد صلاحیت 
و 18 نفر هــم از حضور در این 

رقابت انصراف دادند.
رئیس ســتاد انتخابات کشور 
تأکید کرد: بر اساس قانون کسانی 
که صلاحیتشان رد شده می توانند 
در مدت مقرر کــه از 26 تا 29 
اسفند ماه اســت، شکایت خود 
را به هیئت های نظارت اســتان 
اعلام کننــد و اگر هم صلاحیت 
این افراد مجددا از ســوی هیئت 
نظارت استان رد شد، این فرصت 
برای آنها وجود دارد که شکایت 
خود را به شــورای نگهبان اعلام 
کــرده و در نهایت جواب قطعی 
خــود را از این نهــاد و در موعد 

مقرر دریافت کنند.
احمدی با بیان اینکه دســتور 
کار آغاز انتخابات شوراها با ارسال 
بخشــنامه ای از سوی وزیر کشور 
به کلیه فرمانداران و بخشداران از 
امروز شروع شده، گفت: داوطلبان 
شرکت در این انتخابات می توانند 
از 30 اسفند ماه به مدت 7 روز با 
حضــور در تمامی فرمانداری ها و 
بخشداری ها ثبت نام به عمل آورند.

وی خاطرنشــان کرد: ثبت نام 
از داوطلبــان انتخابات ریاســت 
جمهــوری از 22 فروردیــن آغاز 

خواهد شد.

هفته نامه عرب ویکلی مطرح کرد

نداشتن پیشینه اقتصادی قوی و انتقادناپذیری
موانع دولت روحانی در انتخابات

از دیدگاه نویســنده، خلق و 
خــوی روحانی برای ایجاد ائتلاف 
مورد نیاز جهت بقای طولانی بلند 
مدت در راس قله سیاســی ایران 

مناسب نیست.
بر اساس گزارش های معتبری 
حســن روحانی به طــور غریزی 
اقتدارگرا است و نظر مساعدی به 
نقد و انتقــاد ندارد. این امر باعث 
می شــود که تعامل او با مخالفان 
که پیش نیاز موفقیــت پایدار در 
جامعه سیاســی پیــچ و خم دار 
سیاســی جمهوری اسلامی ایران 

است، سخت شود .
نویسنده این گزارش در بخشی 
دیگر به صراحت نوشت: در منظر 
راهبردی، چشم انداز سیاسی ایران 
شرایط مطلوب مشــابه آنچه که 
در سال 2013 به روحانی عرضه 
داشت را این بار ارائه نخواهد کرد.

نویسنده با اشــاره به ساختار 
کنونی اصلاح طلب ها و آشــفتگی 
جریان فتنه نزدیک به آنها نوشت: 
بیشترین آسیب به حسن روحانی 
با درگذشت »آیت الله رفسنجانی« 

در ماه ژانویه صورت گرفت زیرا او 
نقش کلیدی را در رفع اختلافات 
روحانی و اصلاح طلبان با تضمین 
بخشیدن به توافقنامه های سیاسی 

چند منظوره ایفا می کرد.
در ادامــه این گــزارش با 
اشاره به رویکرد دولت »دونالد 
ترامــپ« رئیس جمهور آمریکا 
در قبــال ایــران آمده اســت: 
دولت ترامپ توافق اتمی و رفع 
بخشی از تحریم های اقتصادی 
ریاست جمهوری  دستاورد  که 
روحانی اســت را تهدید کرده 
است. هرچند که لغو تحریم ها 
چنــان کند بوده کــه روحانی 
نمی تواند از آن برای خود  بهره 

سیاسی را به دست آورد.
بر اساس این گزارش، صحبت 
دولت  اقتصادی  درباره عملکــرد 
روحانی که کمتر جذابیتی داشته، 
تنها به لغو محدود تحریم ها منتهی 
می شود. فقدان پیشینه اقتصادی 
قوی همراه با عدم محبوبیت کلی 
به طور قابل توجهی از چشم انداز 

انتخاباتی روحانی می کاهد.

رئیس  ستاد انتخابات خبر داد

۲۳۶ نفر برای انتخابات میان دوره ای مجلس 
تایید صلاحیت شدند

اقامه نمازجمعه تهران به امامت 
آیت الله موحدی کرمانی

نمازجمعه این هفته تهران به امامت آیت الله محمدعلی 
موحدی کرمانی در مصلای امام خمینی)ره( اقامه خواهد 

شد.
به گزارش روابط عمومی ســتاد نمازجمعه، مراســم نمازجمعه این 
هفته تهران از ساعت 10:40 در مصلای امام خمینی)ره( آغاز می شود و 
در ادامه با سخنرانی حجت الاسلام غلامرضا مصباحی مقدم، عضو هیئت 
علمی دانشــگاه امام صــادق)ع( همراه خواهد بــود. آیت الله محمدعلی 

موحدی کرمانی نیز به ایراد خطبه ها خواهند پرداخت.

گفت: دولت اعلام کرده اســت که »در ســال 95  گشایش های 
بسیاری داشتیم و در سال 96 هم آن را ادامه می دهیم«!

گفتم: کاش از آن »گشایش های بسیار«!  فقط به یک مورد 
اشاره می کردند. تحریم ها را که نه فقط لغو نکردند، اضافه هم 
کردند، چرخ اقتصــاد را از حرکت انداختند، تورم را به ملت 
تحمیل کردند، تولید کشــور را زمین گیر کردند، دارایی های 
ملت را بــه باد دادند، بیکاری بیداد می کند، برای ثروتمندان 
مفت خور، ماشین های چند میلیاردی وارد کردند و برای ملت 

دسته بیل و سنگ پا و...
گفت: تازه می گویند قرار است سال 96 هم به همین گشایش ها 

ادامه بدهند!... اگر یک دوره دیگر هم باقی بمانند که...
گفتم: چه عرض کنم؟! آن قدیم  ندیم ها، یارو دو کیسه پرُ از 
اجناس  شیشه ای روی شتر بار کرده بود، دروازه بان با چوب 
دستی خود روی یکی از کیسه ها کوبید و پرسید؛ چی بار شتر 

کرده ای؟ و یارو گفت؛ اگر یکی دیگر بزنی، هیچی!


